
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE

UFFICIO: Settore IV Polizia Municipale/

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
RESPONSABILE DEL SETTORE IV°

Premesso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.03 del 24/02/2020, esecutiva ai sensi di legge, e’
stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Ficarazzi, ai sensi degli artt.244 e seguenti del Decreto
Legislativo n. 267/2000.

Che In data 08/07/2020 si e’ insediato presso questo Ente l’Organo Straordinario di Liquidazione, nominato
con decreto del Presidente della Repubblica del 09/06/2020, notificato in data 2 Luglio 2020 prot.n.11121;

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.79 del 23/11/2021, e’ stata approvata, previa acquisizione di
relazione e parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria, l’ipotesi di bilancio stabilmente
riequilibrato 2019/2023, con relativi allegati, Dup e Modello F, ai sensi dell’art.259 D.Lgs. n.267/2000;

Che con Decreto prot.n.90362 del 19/05/2022, notificato a questo Ente dalla Prefettura di Palermo (nota
prot.n.85137 del 31/05/2022) acquisito al protocollo Comunale n.11057 del 31/05/2022, il Ministro
dell’Interno ha approvato la suddetta ipotesi di bilancio ai sensi dell’art.261, comma 3. D.Lgs. n.267/2000;

Che con deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 30/06/2022 e’ stato approvato il bilancio di previsione
2019/2023 ai sensi dell’art.264 del D.Lgs. n.267/2000.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 05/07/2024 con la quale è stata autorizzata la proroga
alla gestione provvisoria del bilancio 2024.

Visto l'art. 51 della legge n°142/90, recepita con modifiche dall'art. 1 L.R.n° 48/91;

Visto il D.Lgs 3 febbraio1993 n° 29 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 6 della legge 15 maggio 1997 n°127;

Visto l'art. 2 della legge regionale 7 settembre 1998 n°23;

Vista la Determinazione Sindacale n° 05 del 20/02/2025, con la quale lo scrivente l’Isp. Capo di P.M.
Giuseppe ROMANO è stato nominato responsabile di P.O. dell’Area Vigilanza ;

Visto l’impegno di spesa n.838 del 19/11/2024;

COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO
Corso Umberto I, 412, 90010 Ficarazzi PA
Codice fiscale / P. IVA:IT90000470824

PEC: protocollo@cert.comune.ficarazzi.pa.it
Centralino unico: 0916362711

Registro Generale Nr. 733 Del 14/10/2025

OGGETTO Determina di liquidazione per acquisto segnaletica stradale Ditta Forent Group
srls con sede in Palermo Via Corradino Di Svevia n.48. CIG B4575A3095



Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione pari ad Euro 2.170,00 oltre iva al 22% ;

DETERMINA

Di procedere a liquidare per la fornitura di segnaletica stradale , alla Ditta Forent Group srls con sede in Via
Corradino Di Svevia cap 90134 Palermo P.I. 06771680821 per un importo complessivo pari ad Euro 2.170,00
oltre iva al 22%, da imputarsi al Capitolo n.592 del bilancio corrente.

Il Rresponsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
Romano Giuseppe

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



